24 placido L : placidis C^A 29 quo nec B^A : quod non C^A
30 vel condylī 33 nobis] novi Duff turpiorem ed. a. 1473
(sed cf. Greenough Harv. Stud. i. 191) LXXIX hab. T; vv.
5-6 hab. R 1 surrexit B^A (non Q) C^A 3 ni B^A LXXX
1 vacabit BC 5 iam turam C^A (non A) 6 ipsam C^A (ipsa
A) : ipse Schneidewin

M. VAL. MARTIALIS

plus multo tibi debiturus hic est
quam debet domino suo libellus.
nam securus erit, nec inquieta
lassi marmora Sisyphi videbit,
quem censoria cum meo Severo
docti lima momorderit Secundi.

LXXXI

Semper pauper eris, si pauper es, Aemiliane.
dantur opes nullis nunc nisi divitibus.

LXXXII

Quid promittebas mihi milia, Gaure, ducenta,
si dare non poteras milia, Gaure, decem?
an potes et non vis? Rogo, non est turpius istud?
i, tibi dispereas, Gaure: pusillus homo es.

LXXXIII

Insequeris, fugio; fugis, insequo; haec mihi mens est:
velle tuum nolo. Dindyme, nolle volo.

LXXXIV

Iam tristis nucibus puer relicts
clamoso revocatur a magistro,
et blando male proditus fritillo,
arcana modo raptus e popina,
aedilem rogat uodus aleator.

Saturnalia transiere tota,
nec munuscula parva nec minora
misisti mihi, Galla, quam solebas.
Sane sic abeat meus December:
scis certe, puto, vestra iam venire
Saturnalia, Martias Kalendas;
tunc reddam tibi, Galla, quod de-

LXXXI hab. TR 2 nulli A^A ut vid. (-li T: -lius R) D^(cum X): nullis B^A CA LXXXII hab. TR 4 i) si A^A (*cum X*), unde si tibi dispensas, G., p. h. e. (?) Gilbert est A^A: es B^A CA LXXXIII hab. TR LXXXIV 3 fritillios B^A 5 aedilium CA 9 habeat codd. (beat OF)

M. VAL. MARTIALIS

EPIGRAMMATON

LIBER VI

3

SEXTVS mittitur hic tibi libellus,
in primis mihi care Martialis :
quem si terseris aure diligenti,
audebit minus anxius tremensque
magnas Caesaris in manus venire.

11

Lusus erat sacrae conubia fallere taedae,
lusus et inmeritos execuisse mares.
utraque tu prohibes, Caesar, populisque futuris
succurris, nasci quos sine fraude iubes:
nec spado iam nec moechus erit te praeside quisquam
at prius—o mores!—et spado moechus erat.

三

Nascere Dardanio promissum nomen Iulo
vera deum suboles; nascere, magne puer,
cui pater aeternas post saecula tradat habenas,
quique regas orbem cum seniore senex.
ipsa tibi niveo trahet aurea pollice fila
et totam Phrixii Iulia nebit ovem.

I 5 magna *B^A* II *hab.* *T* i serae *B^A* tede (*L*) vel fede
(fac-.) (*QF*) *B^A* a etiam merito *C^A* 4 quod *A^A*: quos *B^AC^A*
5 te pr. trespeside *C^A* quisque (-q-) *AAC^A* III a soboles codd.
6 toto (*POF*) vel tota (*L*) *B^A* nebit ut vid. ex nubit *B^A*